
PREISE 

SEMINARE
BEGEGNUNG
INSPIRATION

Mindestpauschale bis 3 Stunden  € 252,– 
jede weitere Stunde  € 84,–
Tagsatz  € 604,80

Mindestpauschale bis 3 Stunden  € 180,– 
jede weitere Stunde  € 60,–
Tagsatz  € 432,–

Mindestpauschale bis 3 Stunden  € 180,– 
jede weitere Stunde  € 60,–
Tagsatz  € 432,–

Mindestpauschale bis 3 Stunden  € 252,– 
jede weitere Stunde  € 84,–
Tagsatz  € 604,80

 RAUM 1

LEOPOLD 
UND AGNES

 RAUM 2

ST. LAURENT

 RAUM 3

CHORUS

 RAUM 4

SAMBUCUS

Alternative Bestuhlung  € 60,– 

Nachtzuschlag (ab 18 Uhr) pro Stunde € 50,–

Mittagessen, Abendessen und Kaffeejause auf Anfrage:

Stiftsrestaurant Leopold Caféhaus Holler 
Fredi Stijepic | 0664 101 32 52 Petra Dierl | 0664 96 18 650 
office@stiftsrestaurant-leopold.at p.dierl@interproc.at

ACHTUNG:  Das Quartier 1114 ist nicht barrierefrei zu begehen.

ZUSATZLEISTUNGEN, WELCHE IN DEN AKTUELLEN 
SEMINARRAUMPREISEN ENTHALTEN SIND:

   Benützung der Technik in den jeweiligen  Seminarräumen

   Benützung des großen Communitybereichs – 
je nach Verfügbarkeit

   Benützung der Teeküche inkl. des Inventars  
wie Wasserkocher, Geschirr etc.

PARKEN:

Nützen Sie für Ihr Seminar oder Ihre Veranstal tung die stifts-
eigenen Parkplätze (P1, P2 oder P3 – siehe Arealsplan).

Der reguläre Stundensatz liegt bei allen Parkplätzen bei  
€ 2,50 pro Stunde.

Mehrstündige kostengünstigere Tickets für z.B. 6 oder  
12 Stunden auf Anfrage.

Wir bitte um Verständnis, dass Parkplätze leider nicht im 
Vorfeld reserviert werden können.

STORNOBEDINGUNGEN:

Bei schriftlicher Stornierung von bis zu einer Woche vorab 
(an Werktagen) fallen keine Stornogebühren an. Danach 
und bis zu 24 Stunden vor Seminartermin (an Werktagen) 
werden 50 % der Gesamtkosten, bei Nicht-Inanspruch-
nahme des Seminarraumes am Veranstaltungstag 100 % der 
Gesamtkosten verrechnet.

HOTELS IN DER UMGEBUNG:

Gerne können wir Ihnen in der Umgebung des Stiftes 
Klosterneuburg folgende Hotels und Pensionen empfehlen. 
Diese Unterkünfte sind alle fußläufig erreichbar.

Hotel Schrannenhof 
Niedermarkt 17–19, 3400 Klosterneuburg 
+43 2243 320 72 | schrannenhof.at

Bürgerhaus Salmeyer 
Stadtplatz 17, 3400 Klosterneuburg 
+43 2243 321 46 | buergerhaus-salmeyer.at

Hotel Alte Mühle 
Mühlengasse 36, 3400 Klosterneuburg 
+43 2243 377 88 | hotel-altemuehle.at

Hotel Anker 
Niedermarkt 5, 3400 Klosterneuburg 
+43 2243 321 34 | hotel-anker.atAlle Preis inkl. 20 % Mwst.


